# SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND) Der Samtgemeindebürgermeister

- Az.: 111101SG -

Lüchow (Wendland), 09.06.2017

Sachbearbeiter/in:

Herr Chocholowicz

# Sitzungsvorlage Nr. 034/2017 SG

## Abberufung von Frau Maatsch als Gleichstellungsbeauftragte

An den	beraten am:	
Samtgemeindeausschuss	N	16.06.2017
Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)	Ö	20.06.2017

### Sachverhalt mit Begründung:

Aufgrund der gesetzlichen Änderungen ist es seit dem 1. November 2016 erforderlich, dass Samtgemeinden unserer Größe eine hauptamtliche Gleichstellungsbeauftragte beschäftigen. Bisher hat Frau Beate Maatsch diese Aufgabe nebenberuflich wahrgenommen. Im Rahmen des Auswahlverfahrens wurde mit Frau Ingrid Holst eine hauptamtliche Gleichstellungsbeauftragte gefunden.

Daher ist es erforderlich, Frau Maatsch von den Aufgaben der ehrenamtlichen Gleichstellungsbeauftragten zu entbinden.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Mehraufwendungen in Höhe von 300,00 €, da die hauptamtliche Gleichstellungsbeauftragte entgegen der Planung erst einen Monat später eingestellt wird.

#### Beschlussvorschlag:

Der Samtgemeindeausschuss beschließt, dem Rat vorzuschlagen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) beschließt, Frau Beate Maatsch wird mit Wirkung vom 1. August 2017 als ehrenamtliche Gleichstellungsbeauftragte der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) abberufen und damit von den Aufgaben der Gleichstellungsbeauftragten der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) entbunden.

D.SBM.